PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2022                                                                                                        № 69

пгт Суна

Об исполнении бюджета

Сунского городского поселения за 2 квартал 2022 года
В соответствии со статьёй 10 Положения о бюджетном процессе в Сунском городском поселении, утвержденного решением Сунской поселковой Думы от 28.10.2011 № 38/33 (с изменениями от 27.03.2012 № 7/35, от 31.07.2012 № 24/38, от 21.12.2012 № 13/2, от 27.11.2015 № 32/24) «Об утверждении Положения бюджетном процессе в Сунском городском поселении», статьёй 34 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объем поступления доходов бюджета Сунского городского поселения за 2 квартал 2022 года. Приложение № 1.

2. Утвердить расходы бюджета Сунского городского поселения за 2 квартал 2022 года. Приложение № 2.

3. Утвердить затраты на содержание муниципальных служащих Сунского городского поселения за 2 квартал 2022 года. Приложение № 3.

4. Настоящее постановление  опубликовать  в  Информационном  бюллетене  органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                                 С.А.Маишев

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Сунского городского поселения

от 11.07.2022 № 69

ОБЪЕМ

поступления доходов бюджета Сунского городского поселения

за 2 квартал  2022 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утверж- денные доходы,
руб.
	Исполнено
руб.
	%

выпол-нения

	18210102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
	5197100,00
	2587130,79
	49,78

	00010300000000000000

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	456700,00
	247628,12
	54,22

	18210601030130000110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	565900,00
	29814,51
	5,27

	18210606000000000110

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	420600,00
	201133,11
	47,82

	93611105013130000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	275000,00
	244413,03
	88,88

	98011105035130000120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	363400,00
	185838,37
	51,14

	98011109000000000120

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	78000,00
	38321,98
	49,13

	00011300000000000000

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	261500,00
	94099,91
	35,98

	00011400000000000000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	30000,00
	-

	-

	98011610032130000140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	-

	500,00
	-

	98020235118130000150

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	231900,00
	109187,53
	47,08

	98020230024130000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	500,00
	-
	-

	98020216001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	160300,00
	79950,00
	49,87

	98020220041130000150
	  Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	9193000,00
	-

	-

	98020225555130000150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	3472700,00
	-

	-

	Итого доходов

	20706600,00
	3818017,35
	18,44

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Сунского городского поселения

от 11.07.2022 № 69

РАСХОДЫ

 бюджета Сунского городского поселения за 2 квартал  2022 года

	Наименование расходов
	Раздел
	Целевая статья
	Вид рас-

хода

	Начислено руб.
(годовые)
	Исполнено
руб.
за 2 кв.
	%    испол- нения

	Глава муниципального образования

	0102
	0100001010
	000
	643800,00
	303493,62
	47,14

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования

	0104
	0100001030

	000
	2839000,00
	1416903,75
	49,91

	Другие общегосударственные вопросы

	0104
	0100001070

	000
	14000,00
	500,00
	3,57

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	0100007010

	000
	15000,00
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	0100001070

	000
	299500,00
	8836,00
	2,95

	Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий

	0113
	01000016050
	000
	500,00
	-
	-

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0100051180

	000
	231900,00
	109187,53
	47,08

	Межбюджетные трансферты в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидация ЧС

	0309
	01000051540
	000
	40000,00
	40000,00
	100

	Программа пожарной безопасности муниципального образования Сунского городского поселения

	0310
	0300003420

	000
	106600,00
	91600,00
	85,93

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности

	0409
	0100004080

	000
	3601609,10
	1250687,45
	34,73

	Расходы по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	0501
	0100004240

	000
	46800,00
	9646,20
	20,61

	Муниципальная  программа «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Сунское городское поселение  Сунского района Кировской области »

	0501
	0400004090
	000
	753200,00
	552929,70

	73,41

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства

	0502
	0100004090

	000
	680000,00
	265800,00
	39,09

	Мероприятия в сфере  поддержки и развития водоснабжения

	0502
	0100004100

	000
	170000,00
	113632,14
	66,84

	Мероприятия в сфере уличного освещения

	0503
	0100004110

	000
	500000,00
	286247,36
	57,25

	Мероприятия в сфере благоустройства населенных пунктов

	0503
	0100004120

	000
	1458179,00
	817235,07
	56,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	0100015030
	000
	3472700,00
	-
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	0503
	01000S5030
	000
	340150,00
	-

	-

	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов
	0409
	0100015550
	000
	9193000,00
	-

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (софинансирование)
	0409
	01000S5550
	000
	92861,06
	-

	-

	Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	0505
	0100004091
	000
	200000,00
	-

	-

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

	1001
	0100008010

	000
	43200,00
	22397,77

	51,85

	Итого расходов

	24631809,10
	5289096,59
	21,47

	Приложение № 3

к постановлению администрации

Сунского городского поселения

от 11.07.2022 № 69

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих Сунского городского поселения и затраты на их содержание за 2 квартал 2022 год

	Показатели
	Фактическая численность на отчетную дату
	Расходы на денежное содержание нарастающим итогом с начала года

(тыс. руб.)

	муниципальные служащие
	5
	789509,00